En una carta a Polanco, del 21 d'agost, Joan Queralt insistia que era molt convenient que ningú no s'adonés que hi havia tibantor entre ells i Domènech: «... para esta tierra es tan necesario, que, con el crédito que a él le tienen, si mostrase su descontentamiento, causaría grande desedificación de la Compañía en este pueblo». <sup>53</sup> És evident, doncs, que l'abat Pere Domènech era ben conceptuat en la societat catalana d'aleshores: pel càrrec, lligat a bones rendes, pel seu apostolat a favor dels orfes i les seves dots de pedagog, per l'esperit renovador amb què actuava o per causes que encara desconexem. Els jesuïtes el troben a faltar a Barcelona; el 16 de març de

49. *Ibid.*, 416-419.

50. *Ibid.*, 455-459.

51. «Monumenta Historica Societatis Iesu», *Polanci Chronicon*, IV, Madrid 1896, 358-359; *Monumenta Ignatiana*, XII, Madrid 1911, 462-466.

52. *Ibid.*, 465-466.

53. «Monumenta Historica Societatis Iesu», *Epistolae Mixtae*, III, 437.

1554, st. Ignasi li escriu lamentant que fa més d'un any que no tenen notícies seves i l'urgeix a complir la promesa secreta d'entrar a la Companyia: «... y esto en mis días querría se hiziese... y quanto más presto fuese possible». <sup>54</sup> Mentrestant Domènech va pagant els seus deutes com pot i el gener de 1555 el trobem a Barcelona, lligat altre volta amb els jesuïtes, però encara no com ells desitgen. <sup>55</sup>

Un document del 18 de gener de 1556 informa que és a Vilabertran i que pren les mesures necessàries per a instituir la confraria de la Minerva, en honor del Santíssim Sagrament:

«A 18 janer 1556. «Nos, Petrus Dòmènech, Dei gratia abbas de Vilabertran», y los demás canonges y beneficiats de dita iglésia y los cònsols, ajuntament i particulars de dit poble: «Cupientes sumopere omnes superius nominati dictum monasterium de Villabertrando cuius est parroquialis ecclesia, 14que canonicis, 7 portionariis et 3 beneficiatis residentibus et ad cultum divinum decoratis ornatum oppidumque eiusdem 70 focolariorum vel circa capacem et habitatum, et personis, militibus, generosis, richis et aliis in multitudine copiosa perpopulatum et in provintia Ampuritana situm aliquibus ornamentis spiritualibus ad laudem, gloriam et honorem Omnipotentis Dei et sanctissimi Sacramenti ornare et in eodem oppido confraternitatem eiusdem sanctissimi Sacramenti erigere, instituere et ordinare, prout similis confraternitas instituta et ordinata est ac concessa monasterio seu ecclesiae monasterii B[eatae] M[ariae] de la Minerva' Almae Urbis, quod fieri nequimus sine auxilio, consensu et voluntate Sanctissimi domini nostri papae seu Reverendissimorum dominorum procuratorum, rectorum et administratorum eiusdem confraternitatis per eundem Sanctissimum dominum nostrum papam eidem monasterio 'de la Minerva' concesso, idcirco gratis etc., 'firman procura y poder special a' reverendos dominos Sebastianum Bret, canonicum ecclesiae gerundensis, Dominicum Vaguer, cursozem eiusdem Sanctissimi Domini nostri papae, Sebastianum Martra, Franciscum Jáfer, clericos tarrac. et gerund. dioc., et magistrum Joannem Palanco (sic), procuratorem Societatis sanctissimi nominis de Jesús, Curiam Romanam degentes et ad pro nobis et nomine nostro supplicandum etc. quatenus eidem Conventui et Oppido de Villabertrando similem confraternitatem in honorem, laudem et gloriam eiusdem sanctissimi Sacramenti et cum illis indulgentiis, gratiis, privilegiis, praerogativis et immunitatibus ac aliis quibus concessa et indulta fuit dicto monasterio B[eatae] M[ariae] de la Minerva', concedere et indulgere dignentur, et de dictis concessione et indulto quocumque brebe (sic) seu provisionem et privilegium seu transsumptum impetrandum, obtinendum etc.» <sup>56</sup>